
Cuenta Pública 2024

 Universidad Tecnológica de la Sierra Hidalguense

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

2

Aprobado

1

Modificado

3 = (1 + 2)

Devengado

4

Pagado

5 6 = (3 - 4)

Egresos

Concepto
SubejercicioAmpliaciones/

(Reducciones)

 6,124,094.00 58,524,380.00  62,476,418.01Servicios Personales  62,476,418.01 64,648,474.00  2,172,055.99

 3,557,793.35 38,613,236.00  41,594,661.17Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  41,594,661.17 42,171,029.35  576,368.18

 0.00 0.00  0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00 0.00  0.00

 178,929.66 9,161,060.00  9,288,675.10Remuneraciones Adicionales y Especiales  9,288,675.10 9,339,989.66  51,314.56

 963,581.54 8,141,376.00  7,628,193.99Seguridad Social  7,628,193.99 9,104,957.54  1,476,763.55

 1,668,779.45 2,363,718.00  3,964,887.75Otras Prestaciones Sociales y Económicas  3,964,887.75 4,032,497.45  67,609.70

-244,990.00 244,990.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos  0.00 0.00  0.00

 3,857,382.00 1,258,788.00  5,093,341.67Materiales y Suministros  865,301.71 5,116,170.00  22,828.33

 2,392,897.78 270,478.00  2,656,396.45Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  138,714.37 2,663,375.78  6,979.33

 0.00 0.00  0.00Alimentos y Utensilios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00  0.00

 612,986.20 306,064.00  915,349.17Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  73,967.53 919,050.20  3,701.03

 80,000.00 34,424.00  113,860.32Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  34,298.94 114,424.00  563.68

 0.00 480,000.00  480,000.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos  480,000.00 480,000.00  0.00

 729,998.02 97,708.00  826,828.75Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  97,707.21 827,706.02  877.27

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 41,500.00 70,114.00  100,906.98Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  40,613.66 111,614.00  10,707.02

 962,360.00 8,095,595.00  8,561,498.36Servicios Generales  7,603,818.99 9,057,955.00  496,456.64

 4,704.12 1,854,464.00  1,811,503.12Servicios Básicos  1,811,503.12 1,859,168.12  47,665.00

 237,364.00 525,248.00  685,823.48Servicios de Arrendamiento  565,823.48 762,612.00  76,788.52

 36,944.16 1,640,720.00  1,617,305.02Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  1,533,796.45 1,677,664.16  60,359.14

-33,561.98 426,000.00  380,298.15Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  380,298.15 392,438.02  12,139.87

 593,524.17 365,800.00  958,866.17Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  817,164.17 959,324.17  458.00

 79,222.87 260,088.00  290,312.48Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  79,911.68 339,310.87  48,998.39

 21,031.15 70,620.00  51,728.32Servicios de Traslado y Viáticos  51,728.32 91,651.15  39,922.83

 405,205.62 198,602.00  592,605.62Servicios Oficiales  592,605.62 603,807.62  11,202.00

-382,074.11 2,754,053.00  2,173,056.00Otros Servicios Generales  1,770,988.00 2,371,978.89  198,922.89

 0.00 0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 2,107,480.00 0.00  2,107,480.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  2,107,480.00 2,107,480.00  0.00

 74,000.00 0.00  74,000.00Mobiliario y Equipo de Administración  74,000.00 74,000.00  0.00

 2,033,480.00 0.00  2,033,480.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  2,033,480.00 2,033,480.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00
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 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00

 360,281.78 694,014.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 1,054,295.78  1,054,295.78

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

 360,281.78 694,014.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 1,054,295.78  1,054,295.78

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 13,411,597.78 68,572,777.00  78,238,738.04  73,053,018.71 81,984,374.78  3,745,636.74Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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